



Paula Reyes

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS No. TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018, RELATIVA A LA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

EN LAS OFICINAS DE LA COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL, UBICADAS EN LA PLANTA BAJA DEL PALACIO MUNICIPAL DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P., SIENDO LAS 08:00 HORAS DEL DIA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018, SE REUNIERON LOS CC. L.A.E. ISIDRO MEJÍA GÓMEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P., EL PROFR. AARÓN BALDERAS CRUZ, COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL, EL PROFR. ZENÓN HERVERT HERNÁNDEZ, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, EL PROFR. CEFERINO GARCÍA AGUILAR, SÍNDICO MUNICIPAL Y LA C.F. PAULA REYES GONZÁLEZ, CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL, PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 70 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, CON MOTIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LOS PARTICIPANTES INSCRITOS DE CONFORMIDAD CON LOS REQUISITOS Y CONDICIONES CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA AL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES CONTRATISTAS, INICIALMENTE MENCIONADA.

UNA VEZ INSTALADA LA REUNIÓN, SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA DE LOS LICITANTES REGISTRADOS PREVIAMENTE AL INICIO DE ESTE ACTO, SIENDO LOS QUE A CONTINUACION SE ENLISTAN:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

ING. GILBERTO GONZÁLEZ ZUMAYA

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Paula B.

ACTO SEGUIDO, LOS PARTICIPANTES MENCIONADOS, CONFORME SE FUERÓN NOMBRANDO, REALIZARON LA ENTREGA DE SUS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, Y RECIBIDAS ESTAS, SE HIZO CONSTAR LA DOCUMENTACIÓN ENTREGADA, CONFORME A LA FRACCIÓN I DEL ARTÍCULO 70 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, ENTREGANDOLES EL ACUSE DE RECIBO CORRESPONDIENTE A CADA UNO DE LOS LICITANTES. POSTERIORMENTE LOS TRES PARTICIPANTES Y EL COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL FIRMARON EL PROGRAMA DE EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS Y EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS PRESENTADOS, Y UNA VEZ FIRMADOS ESTOS, SE DIO LECTURA AL IMPORTE DE CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, HACIENDO MENCIÓN DE QUE ÚNICAMENTE SERÁN TOMADAS EN CUENTA PARA EFECTOS DE EVALUACIÓN, LAS PROPUESTAS QUE QUEDEN COMPRENDIDAS EN EL RANGO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 78 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ. EL IMPORTE DE CADA UNA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, ES EL SIGUIENTE:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.	\$ 2'850,000.00
ING. GILBERTO GONZÁLEZ ZUMAYA	\$ 3'140,144.50
HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA	\$ 2'972,692.50

SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE FALLO SERÁ EL DÍA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2018 A LAS 08:00 HORAS. ASÍ MISMO, SE LES COMUNICA A LOS ASISTENTES, QUE PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL PARTICIPANTE GANADOR DEBERÁ PRESENTAR ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO DE LOS DOCUMENTOS CON LOS QUE SE ACREDITE SU EXISTENCIA LEGAL Y LAS FACULTADES DE SU REPRESENTANTE PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DÁ POR CONCLUIDA ESTA REUNIÓN SIENDO LAS 09:20 HORAS DEL DÍA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS ASISTENTES A LA MISMA.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
2015 - 2018
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



TAMPAMOLÓN
CONSTITUCIONAL
*Continuando el camino
por Querétaro*

POR EL H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P. L.A.E. ISIDRO MEJÍA GÓMEZ
2015 - 2018
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



SECRETARÍA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2015 - 2018
PROFR. ZENÓN HERVERT HERNÁNDEZ
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO



REGISTRADURÍA MUNICIPAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2015 - 2018
PROFR. CEFERINO GARCÍA AGUILAR
SÍNDICO MUNICIPAL



CONTROLORÍA INTERNA
Tampamolón Corona, S.L.P.
2015 - 2018
C.P. PAULA REYES GONZÁLEZ
CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón Corona, S.L.P.
2015 - 2018
PROFR. RAFAEL BALDERAS CRUZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

POR LOS LICITANTES

CONST. E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

[Signature]

ING. GILBERTO GONZÁLEZ ZUMAYA

[Signature]

HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA

[Signature]

H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
2015 - 2018
CUADRO COMPARATIVO



COMPARATIVO DE PRECIOS PARA OBRA POR INVITACION RESTRINGIDA

ADJ. DIR.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

FECHA: 25-sep-18

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 X 3.50 M., EN VARIAS LOCALIDADES
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

CONCEPTO	UN	CANTIDAD	HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA		ING. GILBERTO GONZALEZ ZUMAYA		CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.	
			P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
PRELIMINARES								
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PDESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 6.61	\$ 104.11	\$ 6.76	\$ 106.67	\$ 6.12	\$ 96.39
CIMENTACION								
ENCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	0.10	\$ 86.28	\$ 16.30	\$ 85.44	\$ 10.23	\$ 72.12	\$ 13.70
HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	MIL	16.00	\$ 58.63	\$ 938.08	\$ 62.68	\$ 1,002.88	\$ 55.88	\$ 894.08
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTRODOLADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 49.17	\$ 774.43	\$ 45.17	\$ 711.43	\$ 47.15	\$ 742.61
SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE 42 @160 M. EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	KG	24.84	\$ 35.86	\$ 890.76	\$ 36.16	\$ 898.21	\$ 34.06	\$ 846.05
HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 11 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	18.00	\$ 55.54	\$ 999.72	\$ 59.90	\$ 1,078.20	\$ 52.84	\$ 951.12
ESTRIBADO Y DESCRIBADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE FUNCION, AMARRAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	0.40	\$ 98.52	\$ 39.53	\$ 97.87	\$ 626.37	\$ 85.74	\$ 548.74

Estimado

Estimado

Proceder

Gilberto Gonzalez Zumaya

Hector Arturo Villanueva de la Piedra

Felipe



H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
2015 - 2018



TAMPAMOLÓN

CUADRO COMPARATIVO

COMPARATIVO DE PRECIOS PARA OBRA POR INVITACION RESTRINGIDA

ADJ. DIR.- TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

FECHA:

25-sep-18

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 X 3.50 M, EN VARIAS LOCALIDADES
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

CONCEPTO	UN	CANTIDAD	HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA		ING. GILBERTO GONZALEZ ZUMAYA		CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.	
			P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 EN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,374.62	\$ 688.64	\$ 2,380.15	\$ 690.24	\$ 2,290.75	\$ 664.32
CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 EN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.59	\$ 2,374.62	\$ 3,771.90	\$ 2,380.15	\$ 3,760.64	\$ 2,290.75	\$ 3,610.30
ALBAÑILERIA Y ACABADOS								
MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS ASSENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 3:1:4, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.90	\$ 222.53	\$ 7,543.77	\$ 239.44	\$ 8,117.02	\$ 217.43	\$ 7,370.88
CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE INCLUYE: FIJACION, AMARRIS MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 256.56	\$ 1,954.99	\$ 272.47	\$ 2,076.22	\$ 230.87	\$ 1,759.23
CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 EN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,374.62	\$ 522.42	\$ 2,380.15	\$ 523.63	\$ 2,290.75	\$ 503.97
HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTOS CCI DE 12x12 CMS CON ARMEN 12-20-4, INCLUYE CORTES TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	M2	16.09	\$ 51.62	\$ 825.92	\$ 56.02	\$ 896.32	\$ 49.63	\$ 794.08
CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS ACABADO APARENTE INCLUYE: FIJACION, AMARRIS MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.49	\$ 256.56	\$ 1,661.98	\$ 272.47	\$ 1,743.81	\$ 230.87	\$ 1,477.37
CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200KG/CM2 EN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,374.62	\$ 688.64	\$ 2,380.15	\$ 690.24	\$ 2,290.75	\$ 664.32
APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A 1:1:6 Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6 INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	77.67	\$ 169.23	\$ 13,144.09	\$ 169.24	\$ 13,146.42	\$ 155.93	\$ 12,113.08

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
2015 - 2018

CUADRO COMPARATIVO

COMPARATIVO DE PRECIOS PARA OBRA POR INVITACION RESTRINGIDA

ADJ. DIR.- TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R/33/2018

FECHA: 25-sep-18

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 X 3.50 M, EN VARIAS LOCALIDADES
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

CONCEPTO	UN	CANTIDAD	HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA		ING. GILBERTO GONZÁLEZ ZUMAYA		CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.	
			P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
PINTURA VINILICA BLANCA MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON. TRABAJO TERMINADO. INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.50	\$ 53.74	\$ 5,081.65	\$ 58.34	\$ 5,510.63	\$ 50.56	\$ 4,775.28
LOSA DE AZOTEA CUBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO AFARENTE. EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANDO DE OBRA.	M2	16.00	\$ 297.49	\$ 4,759.84	\$ 305.88	\$ 4,894.08	\$ 286.17	\$ 4,578.72
SUBMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTRODOLADA DE 4-6-4-4 EN LOSA DE AZOTEA. INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 102.87	\$ 1,965.85	\$ 93.43	\$ 1,785.45	\$ 99.56	\$ 1,908.32
HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIAMETRO 3/4" DE A.C. Ø0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	\$ 34.06	\$ 1,100.48	\$ 34.38	\$ 1,110.82	\$ 32.29	\$ 1,043.29
CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA PC-200 K4002 RN DE 10 CM DE ESPESOR. INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES, COLADO VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,412.87	\$ 4,608.58	\$ 2,418.03	\$ 4,618.44	\$ 2,522.20	\$ 4,825.40
SUBMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRILON IMPERMEABLE 2 AÑOS MARCA FESTE. IMPAC O SIMILAR. INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA. COLOCADO CON RODILLO	M2	19.11	\$ 58.90	\$ 1,125.56	\$ 61.19	\$ 1,169.34	\$ 52.78	\$ 1,008.63
HERRERIA SUBMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE SOBRE A BASE DE HERRERIA DE 0.98 X 2.10 M CON LAMINA DE ALUMINIO. INCLUYE MARCO CHAPA MARCA PHELPS Y UNA CAPA DE ANTIOXIDATIVO Y APLICACION DE PINTURA ANTIOXIDATIVA DE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,089.47	\$ 2,089.47	\$ 2,048.54	\$ 2,048.54	\$ 2,280.36	\$ 2,280.36
SUBMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.50 M DE ALTURA VINIL, TAJIETES, TORNILLOS INCLUYE PINTURA ANTIOXIDATIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,260.16	\$ 2,260.16	\$ 3,343.00	\$ 3,343.00	\$ 2,633.86	\$ 2,633.86

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
2015 - 2018



CUADRO COMPARATIVO

COMPARATIVO DE PRECIOS PARA OBRA POR INVITACION RESTRINGIDA

ADJ. DIR.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

FECHA: 25-sep-18

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIOS 4.50 X 3.50 M, EN VARIAS LOCALIDADES

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

CONCEPTO	UN	CANTIDAD	HECTOR ARTURO VILLANUEVA DE LA PIEDRA		ING. GILBERTO GONZÁLEZ ZUMAYA		CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.	
			P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE	P.U.	IMPORTE
INSTALACION ELECTRICA SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUNDRADA GALVANIZADA 3x3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUMA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO INCLUIVE: PRODUCTO ANARANJADO DE 12", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 990.75	\$ 990.75	\$ 958.53	\$ 958.53	\$ 924.55	\$ 924.55
LIMPIEZA DE OBRA LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUIVE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1.00	\$ 96.35	\$ 96.35	\$ 181.50	\$ 181.50	\$ 99.37	\$ 99.37
SUBTOTAL			\$	59,453.85	\$	62,802.89	\$	57,400.00
IVA			\$	*	\$	*	\$	*
TOTAL			\$	59,453.85	\$	62,802.89	\$	57,400.00
COSTO TOTAL DE 1.00 VIVIENDA						\$ 2,850,000.00		
COSTO TOTAL DE 50.00 VIVIENDAS						\$ 3,140,144.50		

Trabajo

Costo

21/9/18

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL.

[Signature]



[Signature]